

از: منشور سر بلندی ایران
زمان، زمان وحدت است، ایرانیان، بر ضد تجاوز و نفوذ بیگانگان متحد شوید.
دردا مبارزه بر ضد تجاوز بیگانه و پشتیبانی از هم میهنان خارج از مرز و اعاده حقوق از دست رفته ملت ایران همه افراد و گروههای ملت ایران را بیاری می طلبیم.
ناسیونالیسم ایران باید محور تعلیمات ارشادی نسل جوان باشد نسل جوان به نیروی ارشادی ملی باید آرمای نهایی ملت ایران را تحقق بخشد اکنون، ایرانی، با ما همکام شو برای ایران و دردرا سر بلندی ایران.

یاوه های نمایندگان انگلیس

هر ایرانی با شرف باید از حیثیت ملی خود دفاع کند

شما کم و بیش شنیده اید که یکبار دیگر، پس از صدور رای ازدادگاه بدوی رسیدگی کننده با اتهامات متهمین حادثه ۲۱ فروردین کاخ مرمر، نامه اعتراضیه ای از سوی گروهی از نمایندگان مجلس عوام انگلیس بدولت ایران فرستاده شده است - این خبر را نیز یکی از روزنامه های صبح تهران زیر عنوان «تحریرات کمونیس بین الملل» درج نمود - روزنامه مزبور پس از ذکر مقدمه ای درباره شروع دادرسی متهمین در دادگاه تجدید نظر مینویسد، که در فاصله دو ماه که کمونیس بین الملل در نقاط مختلف گیتی وسیله اعمال خود بتحریرات پرداخت تا مگر حکم این محکمه را غیر عادلانه معرفی کند و گویا این تحریرات مزدبدرانه در عناصر جناح چپ پارلمان انگلیس موثر واقع شده که باردیگر به نامه پرانی پرداخته اند و نوشته اند: «اگر حکم دادگاه بدوی در تجدید نظر مورد تایید قرار گیرد در نحوه ارزیابی ما نسبت بدادگستری ایران بمیزان قابل توجهی تأثیر خواهد داشت».

من وقتی این خبر را در روزنامه مزبور خواندم غمی سنگین در نگی عمیق همه وجود را در خود فرو کشید غمی جانکداز از اینکه چرا ملتی بزرگ اکنون بدون دفاع وبدون یار و یاور است ورنجی بسیار از اینکه چرا ما خودکوش میکنیم حقایق را آن گونه که هست در نیابیم و مردمی که خود را بر آنچه، راستر میکندرد آگاه سازیم؟

لهیب سوزان این غم ورنج بسیار تنها در وجود من زبانه نمیکشد - کدام ایرانی غیر تمند و پای بند به حیثیت و شرف ملی است که وقتی چنین دخالتی آشکار را برحق حاکمیت خود می بیند دچار این اندوه بسیار نگردد - کلمات و جملاتی که از نامه اخیر نمایندگان پارلمان انگلیس ذکر شد در عرف بین الملل بصورت تجاوز و دخالت شدید و صریح در حق حاکمیت ملتی دیگر است و این درست همان اقدامی است که ناقض همه اصول وقواعد حقوق بین الملل و منافی باتمامی مقررات منشور ملل متحد میباشد. این موضوع که نمایندگان مجلس عوام انگلیس بخود اجازه دادند تا این اندازه گستاخانه در امور داخلی ملت ما مداخله نمایند امر تازه ای نیست.

در همان هنگام که پرونده متهمین حادثه ۲۱ فروردین کاخ مرمر در مرحله تحقیق بود چهل و پنج تن از نمایندگان مجلس عوام انگلیس به نامه پرانی و بیان مطالبی پرداختند که آشکارا حاکی از دخالت آنان در امور داخلی ایران و نقض حق حاکمیت ملت ایران بود.

متأسفانه مقامات مسئول در این هنگام آنطور که باید و شاید در مقام پاسخ گوئی بر نیامدند و بگشت تعارف و جمله پردازی و مجامله گوئی را جایگزین پاسخ شایسته به دخالت های ناروای آنان و دفاع از حقوق و حیثیت ملت ایران ساختند. بقیه در صفحه ۴

خاک و خون

شماره ۲۱

نقل از: ناسیونالیسم (۵)
نشریه حزب پان ایرانیست
در اروپا

پاسخ به: آدمیزاد

ما تشیع را شاخه ای قرون از فرهنگ عمیق ملت خود میدانیم
ما برای حکومت در تاهین آزادی ملی و آزادی فردی وظیفه ای بزرگ قائلیم
همانگونه که حکومت ملی باید از صنایع کشور در مقابل سیل مصنوعات خارجی دفاع کند، همانگونه نیز حکومت وظیفه دارد وجود ملت را از گزند افکار پلید بیگانگان که بخاطر اسارت سیاسی ملت رواج میدهند در امان دارد. دو شرایطی فراهم سازد که اندیشه

امیر یالیم چشمگیر
خلعید از فتودالیم، تشکیل سپاه دانش، بهداشت و ترویج، قرار داد ذوب آهن ایجاسدها و کارخانه های بسیار، تقویت نیروی دریائی ایران در خلیج فارس، قرار دادهای جدید نفتی ایران و همچنین خلعید از همه عوامل و ابادی نفوذ بیگانه خشم امیر یالیم انگلیس را برانگیخته است. نمایندگان یاوه گوی پارلمان انگلیس بیهوده می کوشند که در مسائل مربوط بملت ایران مداخله نمایند.

نامه هایی به پشتیبانی و همدردی با:

برادران کردها

از سوی برادران کرد و سایر هم میهنان نامه هایی سرپا شور و احساس در پشتیبانی از برادران کرد عراقی و رزم بر شکوه آنان بدفتر خاک و خون میرسد. تاسف بسیار ما در این است که ستون های محدود صفحات محدود خاک و خون گنجایش انعکاس این همه شور و احساس هم میهنان ما را ندارد و اگر بهمین مناسبت توفیق انتشار برخی از نامه های وارده را پیدا نکنیم یقین داریم که خوانندگان ایران پرست بر ما خرده نخواهند گرفت و از پشتیبانی بیدریغ خود ما را محروم نخواهند نمود. با توم هستی - م باشور بسیاری نویسد، دیگران بشمار زندگان ایران پرست و مسئولین روزنامه خاک و خون تبریک بسیار گفته اند و راه و رسم شمار استوده اند و دیگران رومی ندارند که من نیز عالیترین و صمیمانه ترین تبریکات خود را بسوی شما میهن پرست ترین مردم این مرز و بوم بفروسم چون شما بقیه در صفحه ۴

پیرامون نامه جمعیت ایرانی طرفدار حکومت متحده جهانی (۹)
از: آرمان

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

ماشین غول آسای تبلیغات استعمار نوین چگونه تغذیه میکند؟

قسمت اساسی ماشین عظیم تبلیغاتی استعمارگران برای تبدیل مشکلات و مسائل داخلی و ملی بمسائل فرضی جهانی و قبولاندن این نظریه که راه حل این مسائل جهانی جز با اتکاء بر یکی از اقطاب استعمارگر ممکن نیست در داخل مرزهای کشورهای استعمار شده و یا کشورهای که هنوز شلاق استعمار بر سر کرده آنان ضرباتی زافرو میکوبد مستقر گردیده است.

این ماشین عظیم تبلیغاتی در چنان زمینه وسیعی کار میکند که همه کوشش های سیاسی، فرهنگی، ادبی، آموزشی و اقتصادی را در بر میگیرد - حتی سنن و آداب اجتماعی را نیز در میدان نفوذ خود قرار میدهد.

بقیه در صفحه ۳

از: دکتر عباس روحبخش

دو گل و فرانسه

«من» دو گل نظمی است که او بنیان مینهد

نامزد ریاست جمهوری است که برای معرفی خود از برنامه های رادیو و تلویزیون استفاده نکرده و به استراحت پرداخته است - در حقیقت او آخرین سخنان خود را بمثلت فرانسه گفته است و پرتاب نخستین ماه مصنوعی فرانسه را در چنین موقعیت حساسی باید بعنوان دلیل و حجت دو گل برادهاش بقیه در صفحه ۳

از: تماشاگر

صحنه اول

صحرای صحرای کر بلا

صحرای کر بلا گذشته از آنکه برای ملت ما یادآور شجاعت های بی مانند رادمردی بی عدیل و بی نظیر در راه آزادی و حقیقت میباشد اصطلاحا نیز بر آن بی آبی مطلقا اطلاق میگردد که جماعتی برای یک قطره آب خوردن در انتظارند و در این آتش بی آبی میسوزند و قطره آبی نمیایند - بی شک هر یک از ما نمیتوانیم بساور کنیم که این اصطلاح دیگر در این سال و زمانه آتیم در قلب شهر تهران مصداقی داشته باشد اما بر شما یشارت باد که متأسفانه مصداقی از این اصطلاح صحرای کر بلا دبیرستان بابا طاهر واقع در سلیمانیه دولا باشد - پدیریکی از دانش آموزان که در این دبیرستان مشغول تحصیل است ضمن ارسال نامه پرسوز و گدازی مینویسد:

«این دبیرستان در محلی است که آب لوله کشی ندارد و دانش آموزان برای آب آشامیدنی بدان اندازه در مضیقه هستند که ناگزیر آب راهریوان دوربال خریداری میکنند و لامیدانید که اغلب دانش آموزان از جمله فرزند خود من توانائی خریداری آب را باین قیمت گزاف ندارند - پس باید هچنان تشنه و عطش زده تمام روز را در دبیرستان بگذرانند و معلوم نیست این فرزندان معصوم مادری چگونه میتوانند تحصیل کنند...»

راستی چه می توانیم بکنیم جز آنکه نظر مقامات مسئول وزارت آموزش و پرورش را باین نکته جلب کنیم - آخر بفرض آنکه آب لوله کشی در آن محل نباشد آیا برای رئیس مدرسه و مسئولین امر ممکن نیست که آب آشامیدنی فرزندان معصومی را که به آنها سپرده شده است تأمین کنند؟

بقیه در صفحه ۳

از: دکتر عباس روحبخش

تفسیر سیر

جمعه گذشته نخستین ماه مصنوعی فرانسه بایک موشک سه مرحله ای بنام دیاموند (الماس) از ایپاک فضائی فرانسه در صحرای الجزایر بفضا پرتاب شد و بدین ترتیب فرانسه وارد باشگاه فضائی گردید و در کنار امریکا و شوروی قرار گرفت این دومین اقدام عجیب انگیز ز نرال دو گل در مدت ریاست جمهوری او میباشد نخستین اقدام او برنامه تهیه بمب اتمی فرانسه بود که کشور فرانسه را وارد باشگاه اتمی کرد و اینک دومین برنامه او در راه اعتلای فرانسه بشمر میرسد.

برنامه های بعدی فرانسه آزمایهای دیگر فضائی و فرستادن یک فضا نورد فرانسوی بمدار زمین میباشد.

در حالیکه در محافل جهان همه جاسخن از برنامه های فضائی فرانسه میباشند در این کشور مبارزات انتخاباتی با شدت هر چه بیشتر جریان دارد و پنچ تن از شش

کاندیدای ریاست جمهوری با امکانات مساوی که دولت در اختیار آنان گذاشته است از رادیو و تلویزیون و مطبوعات و تشکیل اجتماعات برای معرفی خود استفاده می کنند. تنها ز نرال دو گل ششمین

از: حقوق کارگران

از حقوق کارگران

درس اسر خلیج حمایت کنید

نظر مقامات وزارت کار - سازمان بیمه های اجتماعی و شرکت ملی نفت را جلب می کنیم

درس اسر خلیج فارس فعالیت های نمر بخشی آغاز شده است و بوژه در مناطقی که کار استخراج نفت در جریان است جنب و جوش زیادی دیده میشود.

ش کتهای جدید نفتی که امر

اکتشاف را بهمه دارند غالباً از مقاطعه کاران بزرگ برای انجام عملیات استفاده می کنند و این مقاطعه کاران انبوهی از کارگران را باستخدام خود درمی آورند و بقیه در صفحه ۴

آذرگان

امروز، آذرگان است، روزی که نام ماه و نام روز موافق افتاده است.
آذرگان از جنهای دوازده گانه ایرانیان باستان است که برای قبر شناسی از آتش که سوزانده پلیدی و بر طرف کننده سیاهی و در زمان ما، عامل موثر کار صنعت و هنر است، آتزا باشکوه بسیار بیامیداشته اند.
آذر یا آتزا، نام فرشته تهبان آتش است که از عناصر چهار گانه جهان خلقت بشمار میرود، ابوریحان بیرونی در آثار اباقیه مینویسد:

«روز نهم روز آذر عید است که آتزا برای توافقی دو نام، آذر جشن مینامند و در این روز با آفر و ختن آتش احتیاج میباید این روز عید آتش است و به نام فرشته ای که بهمه آنها موکل است موسوم است و زردشت امر کرده که در این روز آتشکده ها را زیادت کنند و قربانیا بآتش نزدیک کنند و در امورعا لم مشاوره کنند...»
آتش گرمی بخش زندگی و نماینده سرور و تابش بسیار و یار وفادار اهورا و دشمن پیروز تاریکی و سردی و ظلمت بوده است.
نیاسان ما که آتش را مظهر باکی و زیبائی و هستی میداند استند خود نخستین یکتا پرستان جهان بودند
مسعود سعد سلمان شاعر توانا نیز در دیوان خود آنجا که از روزها و ماههای فارسی یاد میکند، درباره آذر گمان سروده است:

ای خرامنده سروتایان ماه	روز آذر می چو آذر خواه
شادمان کن مرا بی که جهان	شادمان شد به فردول شاه

پرسشی از وزارتخانه های:
خارج - کشور - آموزش و پرورش

هر کس که در ارتکاب این عمل مخدوش کننده حیثیت ملی دخالت داشته باشد مجرم و قابل تعقیب است

در شماره نوزدهم خاک و خون تحت عنوان «گله از دوست چرا» فریاد از خودی را جبهه نحوه کمک دولت ترکیه بدانشجویان ایرانی که در آنجا مشغول تحصیل هستند مقاله ای منتشر شد که در آن به نوشته روزنامه گرامی عصر تبریز که با دقت و موشکافی بسیار موضوع را تشریح کرده بود استناد شده بقیه در صفحه ۳

نگاهی به:

ناسیونالیسم

نشریه اروپائی حزب پان ایرانیست

شماره ۳۴ نشریه ناسیونالیسم که از سوی پان ایرانیستهای اروپا برای باران طریقت و ایران پرستان برون از مرز، از چند سال پیش تا اکنون بطور ماهانه بزبان پارسی چاپ و منتشر میشود، هفته گذشته به تهران رسید.
در این شماره، علاوه بر مباحث و مقالاتی که برای شناساندن مبارزات ناسیونالیستی و تشریح منافع ملی ایرانیان، بطور معمول در «نامه ناسیونالیسم» چاپ میشود و نویسندگان آنها از دیدگاه بقیه در صفحه ۴

سخت روز آتیر

راه حل مسئله تا گسپیرانی

از روی زمین وزیر زمین

دیگر را هم اضافه کرد (۱)، ولی تصور نفرمائید که دولت در فکر نیست، ایراد بفروماید، تذکر بدهد تا مسئولین دستگاهها بفکر اصلاح باشند. دولت توجه دارد منتها وسائل کار بسرعت فراهم نمیشود.

در مورد تا گسپیرانی طرحهایی پیشنهاد شده است بعضی مفید تشخیص داده نشده و بعضی وسائل فراهم نگردیده»
بقیه در صفحه ۴

آنچه شرط بلاغ است

بارئیس دانشگاه

«نامه ای از نویسنده مطعی، که خواسته اند ناشناس»
«بمانند در مورد دانشگاه تهران بما رسیده است. گرچه، «ما با برخی از فضاوتهای ایشان کاملاً همدستان نیستیم»
«ولی چون حاوی تذکرات مهم و اساسی است بدرج آن»
«مبادرت میکنیم»
از: پندگو

مطبوعات و:

خاک و خون

از میان مجله ها و روزنامه های تهران و شهرتها که بدفتر خاک و خون رسیده است، جز دوستانی که نسبت بانشار این روزنامه ابراز لطف کرده اند، نشریات دیگری هم مدیر و نویسندگان خاک و خون را مورد محبت قرار داده اند، از آنان سیاسکرانیم و در زیر قسمتهائی از نوشته هایشان را نقل میکنیم:

«... خاک و خون ناشر افکار جوانان میهن پرستی است که در راه مجد و عظمت ایران کهنسال بقیه در صفحه ۲

اخیرا خبرهایی از دانشگاه تهران در محافل مختلف شنیده میشود که قابل توجه و بررسی است بوژه آنکه مانسبت باین موسسه عظیم و آبرومند علاقه و آفری داریم.

تبعیض و کم بسوء جریان در هر دستگاه و سازمانی رایج باشد ناپسند و زیان بخش است ولی در مورد دانشگاه چنانکه خدای نکرده چنین رویه ای معمول باشد علاوه بر آنکه خطرات و زیانهای فراوان بسیار می آورد اساساً حیثیت یک مقام علمی را خدشه دار میسازد.

اگر مقرراتی هست در مورد هر کس و هر قسمت باید بطور بقیه در صفحه ۴

شک از نهر اشک

از: احمد سمیعی
بیچاره قانون

یکی از عادات ناپسند که رواج فراوانی هم در بین مامرد دارد اینست که همیشه عیب دیگران را بچشم می بینیم و کمتر به معایب خود توجه میکنیم و از قرار معلوم این رویه تازگی هم ندارد، چون اگر به مفهوم این مثل عامیانه که از سالیان دراز در بین مردم رواج دارد توجه کنیم که میگویند يك سوزن بخود زن و بعد يك جوالدوز بمرم، باین حقیقت پی میبریم که ما همیشه جوالدوز بدست بدنیال دیگران بوده ایم .

شخصی برای من نقل میکرد: عمل باز نشستگی که اخیرا در وزارت آموزش و پرورش انجام شده چیز تازه ای نیست چون در گذشته هم هر روزی در این وزارتخانه که امروز تغییر نام داده شغل بوده است ، نظیر همین عمل را در مورد خود انجام داده است، و در مورد نتیجه آن که صحیح بوده است یا سقیم بنظر میرسد بعهده هیچکدام از خود این آقایان نیست که قضاوت کنند بلکه این جامعه فرهنگیان و افکار عمومی آنهاست که بایستی در این مورد نظر بدهند. متاسفانه تا آنجا که ما مطلع هستیم آنچه در گذشته کمتر بآن توجه میشده است افکار عمومی بوده، چون مصادر امور بیشتر به عقاید و نظرات شخصی توجه و تکیه داشته اند تا افکار عمومی، من در پاسخ این شخص گفتم، جای شک نیست که اکثر بنامه ها چون با توجه باصولی تهیه و تنظیم میشود کمتر اشکال دارد. لکن این مجریان امور هستند که در موقع اجرا نظرات و عقاید شخصی را جایگزین برنامه و هدف مینمایند.

در تمام ممالک رسم بر اینست که افراد شاغل هرگاه پس تقاعد رسیده اند بایستی بازنشسته شوند و عمل بازنشسته نمودن هیچوقت در هیچ کجای دنیا بمنزله تنبیه شناخته نشده است بلکه بعکس افتخار است که بعلت سالیان دراز خدمت نصیب کسانی میشود که بایستی سالهای پایان عمر خود را براحتی و آسایش سپری کنند، و معمولا کسانی که باین افتخار نائل میشوند نه تنها خود را سرفراز میدانند بلکه جامعه هم برای آنها مقام و منزلت خاصی قائل شده و میشود. متاسفانه در کشور ما چون بتلط در گذشته اقدام به بازنشسته نمودن را عده ای وسیله اعمال اغراض خصوصی خود میساختند، اکنون هم اگر کسی واقعا و بحق بازنشسته شود و در اوقات فراغت می بیند، و علیه دستگامی که بتعاطر آسایش و اوقاد به بازنشسته نمودن کرده است شروع به مخالفت می نماید، در اینجاست که باید گفت، مقصود کسانی که قانون بازنشستگی را وضع نموده اند حقا خدمت به کسانی بوده است که عمری فعالیت و کوشش نموده اند و بتعاطر آرازش و آسایش آنهاست به تنظیم چنین قانونی زده اند حال اگر در گذشته از این قانون بعنوان يك وسیله اعمال نظر شخصی استفاده شده حق نیست که ما قانون گذاران مقصر بدانیم.

ولی در اینجا نکته ای هم هست که روشن شدن آن خالی از فایده نیست، و آن نکته اینست که چرا در مملکت ما کسانی که بازنشسته میشوند دچار ناراحتی هستند، در ابتدای این مقاله متذکر شدم که جمعی بعلت سوءاستفاده ای که از این قانون شده رنج میبرند که حساب جدا گانه ای دارند، ولی بحث ما بر سر آن عده نیست که بمسائل دیگری توجه دارند، مگر نه اینست کسانی که مشغول خدمت هستند از حقوق مایهانه خود بایستی مینویسند و برای بازنشستگی بپردازند و در صورتیکه همین اشخاص بمحض

آگهی تجدید مناقصه شماره (۱۶۴۴)

اداره کل کاربردازی وزارت پست و تلگراف و تلفن تعداد پنجاه دستگاه دوچرخه موتور سیک باطریق جلو و پانزده دستگاه موتور سیکل سنگین باطریق جلو با کلیه لوازم طبق دو برگ مشخصات فنی و برگ شرایط و طرح قرارداد موجود از طریق مناقصه خریداری مینماید. داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند با مراجعه باین اداره کل و دریافت مدارک مناقصه پیشنهادات خود را طبق مفاد برگ شرایط و طرح قرارداد درجوف دوپاکت شرح مندرج در برگ شرایط مناقصه ساعت ۹ صبح روز ۲۳ آذر ۴۴ بدفتر اداره کل کاربردازی واقع در خیابان سعدی جنوبی ساختمان بیمه پارس تسلیم داشته رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله ساعت ۱۰ صبح همان روز باز و قرائت خواهد گردید.

کارپردازی وزارت پست و تلگراف

۶۲۴۳ م الف - ۱۰۳ آ - ۲-۱

نمایندگان خاك و خون در شهر ستانها

مهاپاد - آقای قادر معروف زاده
سردشت آذربایجان - آقای محمد رضوانی
کومله - آقای حسین حسینی
بیرجند - آقای غلامحسین بیطرفی
بو شهر - آقای جمالی
قم - مطبوعاتی بابائی
نکا - آقای فغانی - نماینده مطبوعات
تبریز - آقای ملازاده

دکتر حسین طبیب دندان پزشك

نشانی - ابتدای خیابان امیر آباد چهارراه فرصت
شماره ۳۹ تلفن ۴۲۱۹۳
پذیرائی - بعد از ظهر ها

آگهی

آگهی احضار بنامبرندگان مفصله اسلامی زیر که قبلا مجهول المکان میباشد بدینوسیله اعلام میشود که طرف دوم پس از نشر آخرین آگهی برای رسیدگی در شعبه دوم بازپرسی اراک حاضر شوند و در صورت عدم حضور و انقضای مدت مزبور طبق مقررات اقدام خواهد شد.

۱- پرونده ۳۹-۴۳ صفر نوکر باقر شغل زارع اهل قریه دین آباد متهم با ایراد ضرب و معاولت و شرکت در جاق و کشی

بازپرسی شعبه دوم دادرسی اراک آ-۹۳ ۳-۳
۶۱۵۸ م الف

آگهی انتخاب بازرسان در شرکت سهامی

فقد پارسی ثبت شده بشماره ۶۷۰۷

طبق نامه شماره ۸۷۷۶ مورخ ۲۶ آذر ۴۴ به پیوست صورت جلسه مجمع عمومی عادی مورخ ۲۲ آذر ۴۴ آقایان علی محمد دهقان و دکتر محمدعلی معذل بسمت بازرسان شرکت برای مدت یک سال انتخاب گردیدند. مراتب طبق مقررات ثبت و برای اطلاع عموم آگهی میگردد. آ-۱۰۰ ۶۲۴۸ م الف
رئیس اداره ثبت شرکت ها و مالکیت صنعتی - مهدی عراقی

آگهی

طبق نامه شماره ۲۲۱۷ مورخ ۱۹ آذر ۴۴ به پیوست صورت جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۸ آذر ۴۴ مربوط به شرکت سهامی نگارستان بصورت جلسه هیئت مدیره مورخ ۸ آذر ۴۴ ضمن اصلاح ماده ۳۴ اساسنامه و الحاق تبصره ماده مذکور حق امضاء کلیه اوراق و مراسلات و اسناد و چکها و اوراق مالی و هر گونه نامه ای که از شرکت صادر شود بآقای یوسف شالچیان رئیس هیئت مدیره منفردا و با آقایان محمود مهدوی نظارتی مدیر عامل و محمدجعفر معتمدی عضو علی البدل متفقاً بامهر شرکت خواهد بود مراتب طبق مقررات ثبت و برای اطلاع عموم آگهی میگردد آ-۱۰۱ ۶۲۵۵ م الف
رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی مهدی عراقی

بازنشسته شدن از پرداخت آن موجبات ناراحتی آنها را فراهم میسازد، اگر غیر از این دلیل ویا در یافتی آنها در پایان هر ماه بیش از آن چیزی است که در موقع اشتغال دریافت میکردند مگر نه اینست که این آقایان آسوده می شوند و دیگر مقید نخواهد بود که ساعات در اداره حاضر شوند و هزار گونه رنج کار را متحمل شوند، آیا اینها از پول بیشتر و کار نکردن در عذاب هستند، در اینجاست که مطلبی آشکار میشود و آن اینست که حدس زده میشود برخی از این آقایان در موقع اشتغال تنها بحقوق در یافتی متکی نبوده اند و قطعا درآمد هائی داشته اند و آن گونه در آمد آنهاست که بعد از

شک و خون

مباحث ناسیو نالیسم

زهر آگین بیگانگان بمقابله برخیزد، اینهاست فرق آزادخواهی و برافزیر و نیرنگ شما و آزادمنشی پر ادع و گرانمایاها ما شما بدولت ها میتازید که چرا نمی گذارند ایران جولانگاه افراد بیگانه پرستی باشد، چرا نمی گذارند عقاید ضد ملی رواج یابد و چرانی گذارند عمال کمونیسم بین الملل زمام کارگران و جوانان محروم ما را بعهده گیرند .

مابودولتها انتقاد می کنیم که چرا سطح تربیت و آگاهی مردم را تا بآن درجه بالا نبرده اند که بتوانند در برابر هر هجوم مادی و معنوی دشمنان ایران بدفاع برخیزند، ما میگوئیم چرا ملت ایران را بحقوق تاریخی خویش آشنا نکرده اند ؟ چرا آنان را به نیروی حقایق مجهز نساخته اند تا بتوانند در نهایت آزادی فعالیت کنند و ملی در میان تبلیغات جهانی دشمن گمراه و قریب خورده نشوند.

شما دولت را مسئول میدانید که چرا نمی گذارد تعداد کمونیستها و سوسیالیستهای از قبیل شما زیاد شود و دولت رامشغول میدانم که چرا باید ملت ما را آنچنان در غفلت و خواب نگهدارد که عده ای فریب شمارا بخورند و چرا نباید شرایطی فراهم آورد که مردم در آزادترین شرایط با ایمان ناسیونالیستی خود عرصه را بر افکار ضد ملی شما تنگ سازند.

ایکاش روزیکه قطعا فرا خواهد رسید، زودتر فرارسد تا ما ناسیو نالیست ها معنی آزادی را بشما بفهمانیم. آنروز جوانان ایران همه در خود احساس وظیفه خواهند کرد، احساس مسئولیت خواهند کرد و هر کجا که باشند در راه تحقق آرمانهای ملت خود گام خواهند زد.

آنروز دیگرم شما عمال استعمارگران غرب و جاسوسان کمونیسم بین الملل منتظر آن نخواهید بود تا جوانان چشم و گوش بسته ای را اسیر افکار خویش سازید .

بلکه جوانان ایران با یکدنسیا امید و ایمان بکوشه های بیگانه خواهند رفت تا از همه امکانات برای پیروزی ملت خود بهره گیرند و قطعا اگر بآزمینادی مثل شما برخورد کنند از آنهمه کوتاه بینی دور از حقیقت و عقب ماندگی دچار خیرت خواهند شد و بارشاد شما همت خواهند گماشت

آنچه برای ما حقیقتا جای تعجب است این نیست که شما عقایدی مخالف با عقاید ما دارید، این امر ناگزیر نیست در این عصر نسوئی بیماری بنام مارکسیسم کمونیسم وجود دارد و شما نیز یکی از مبتلایان بآن هستید. چیزی که بر سستی شکفت آوار است اینست که این بیماری تاجه حد میتواند سبب کور بینی و جمود فکری شود و چطور میتواند مبتلایان خود را از نعمت يك فهم ابتدائی نیز بی بهره سازد. مثلا در قسمتی که مرقوم فرموده اید آیا شما به (بی حرمتی های دولت عراق به مراکز علمی و مذهبی عالم تشیع) واقعا اعتراض دارید ؟ شما که سراسر منشوراتان بوی آریائی پرستی میدهد. شما با اسلام و تشیع چه پیوندی دارید؟

بیا بید با کمی انصاف به تجزیه و تحلیل این قسمت بپردازیم . آنچه ما از عبارات شما میفهمیم اینست که میخواستید بفهمانید ما که خود را آریائی میدانیم با اسلام و تشیع چه پیوندی داریم؟ جوابیکه قاعدتا خود شما هم میبایست درک میفرمودید اینست که آریائی بودن با مسلمان بودن و شیعه بودن مغایرت ندارد جنابا علی که خدا میداند چه دین و مذهبی دارید هر روز که بخواهید میتوانید از یک دین یا مذهب پیوند بگسلید و بدین مذهب دیگری روی آورید و نیز میتوانید خود را بی دین و لامذهب اعلام کنید، اما اگر شما آریائی، هندی ویا عرب باشید چون این ویژگی برای شما ویژگی ذاتی است آنرا نمیتوانید تغییر دهید. ملت ها نیز دارای ویژگیهای هستند که بعضی مانند نژاد ذاتی است که نمیتواند تغییر دهند، بعضی مانند دین یا زبان عرضی است در طول تاریخ و بر اثر علل و عوامل گوناگون دستخوش تغییر میشود.

از ملل آریائی بعضی بودائی- بعضی مسلمان و بعضی مسیحی هستند و از مردم آریائی مسلمان نیز پاره شیعه و گروهي سنی میباشد ما نمی دانیم بچه دلیل و روی چه حسابی شیعه بودن و آریائی بودن بنظر شما مانع از جمع آمده است که اینگونه سوالهای کودکانه را مطرح فرموده اید؟

باین بیان امیدواریم روشن شده باشید که هیچ اشکالی ندارد يك فرد بشر در حالیکه از نژاد آریائی است در عین حال مسلمان هم باشد و اینکه سعی می کنیم بسایر پرسشهایی که در این مورد مطرح فرموده اید پاسخ دهیم . میفرسید آیا شما به بی حرمتی های دولت عراق به مراکز علمی و مذهبی عالم تشیع واقعا اعتراضی دارید؟ ما نسبت به هر گونه بی حرمتی بشیعیان عراق در حقیقت دفاع از حقوق انسانی هم میهنان شیعه ما میباشد که در عراق بسر میبرند . ثنائیا مذهب تشیع با فرهنگ ملت ایران بستکی های فراوان دارد و بخشی از آثار فکری ایرانیان و کوششهای علمی ما گنجینه معارف مذهب شیعه را فراهم میسازد و از سوی دیگر از آنجا که اکثریت مردم ایران شیعه هستند و مراکز مهمی که مورد اعتقاد اهل این مذهب است در خاک ایران واقع میباشد، لذا شیعیان دنیا در هر کشوری که باشند نسبت بایران دلبستگی فراوان دارند و حق آنست که ملت و دولت ایران نیز این مهر و پیوستگی را پاسدارند و از حقوق انسانی طرفداران و هواخواهان خود دفاع کنند .

جراح پلاستیک و زیبایی دکتر علاءالدین خطیر

تلفن ۳۶۴۹ - منزل ۹۵۸۳۵ آ- ۱۴ ۲- ۱۰
خیابان سعدی روبروی سینما ادئون

مطبوعات و خاك و خون

و مطالبی متنوع و مفید منتشر میگردد که برای عموم طبقات قابل استفاده است...

از: بهار ایران - شیراز
«چریده ایست که از چندی پیش اثر وجودی خود را در عالم مطبوعات با درج و چاپ مقالات بسیار نافذ و سودمندی به بهترین وجهی نشان داده و چون ستاره تابانی در آسمان مطبوعات کشور تابیدن گرفت، مایبشرفت این روزنامه را که در خدمت وطن و تنویر افکار عامه که از حسن-الاطلاع آن میتوان به دلنشین بودن سایر ابیائش که همان شماره های آنی خواهد بود پی برد...»

از: فریاد گیلان چاپ رشت
«خاك و خون ستاره دیگری که در عالم مطبوعات کشور درخشندگی گرفته از هر جهت موجب افتخار و سر بلندی جامعه مطبوعات میباشد...»

آگهی
صورت تقسیم نوبت اول دارائی آقای سیف الدین جهانپانی ورشکسته تنظیم گردیده اشخاص ذینفع میتوانند ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی در اداره تصفیه تهران مراجعه و چنانچه اعتراض داشته باشند بدبیرخان اداره کل تصفیه تسلیم نمایند. آ-۱۰۲ م الف
بجای رئیس اداره تصفیه تهران

آگهی تجدید مناقصه شماره ۱۴۴

اداره کل کاربردازی وزارت پست و تلگراف و تلفن تعداد شانزده دستگاه کاربر سه کانالی با ضماقم مربوطه جهت نصب در مناطق کردنشین طبق مشخصات و برگ شرایط و طرح قرارداد موجود از طریق مناقصه خریداری مینماید.

داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند با مراجعه باین اداره و دریافت مدارک مناقصه پیشنهادات خود را طبق مفاد برگ شرایط و طرح قرارداد جوف سه پاکت بشرح مندرج در برگ شرایط مناقصه ساعت ۹ صبح روز ۲۰ آذر ۴۴ بدفتر اداره کل کاربردازی واقع در خیابان سعدی جنوبی ساختمان بیمه پارس تسلیم داشته رسید دریافت دارند پیشنهادات رسیده ساعت ۱۰ صبح همان روز باز و قرائت خواهد گردید.

کارپردازی وزارت پست و تلگراف
۶۲۴۲ م الف - ۱۰۴ آ - ۲-۱

آگهی احضار

به متهمین زیر که محل اقامت آنان نامعلوم است بر طبق ماده ۱۰۰ آیین دادرسی مدنی سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران و یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی میشود که ظرف سه ماه پس از نشر آخرین آگهی در شعبه ۲ دادگاه شهرستان اراک حاضر شوند در صورت عدم حضور دادگاه غیابا رسیدگی خواهد نمود و چنانچه منبذ ابلاغی وسیله درج آگهی لازم شود فقط يك نوبت در یک روزنامه خواهد بود .

۱- پرونده ۵ - ۲۱ - سلطان محمد ظهوری فرزند حسین با تاهام سرتق
۲- پرونده ۲ - ۲۵ - ۴۴ علی اکبر یمی فرزند لطف اله با تاهام ازدواج غیر قانونی و رسمی
۳- پرونده ۶ - ۹ - ۴۴ حسن سلامی زاده ای با تاهام صدور دوققره چك بلا محل
۴- پرونده ۶ - ۳۷ - ۴۴ کر بلائی حسین ابراهیم- آبادی با تاهام تخریب چاههای قنات کلوان کهریز
۵- پرونده ۷ - ۱۵ - ۴۴ حسین محرابی فرزند علی اصغر با تاهام شروع بسرقت
۶- پرونده ۷ - ۸ - ۴۴ غلامعلی کریمی با تاهام صدور دوققره چك بلا محل
۶۲۱۴ م الف

رئیس شعبه دوم دادگاه شهرستان اراک .
سرمد سعیدی ۳-۲ آ- ۹۶

طرح نو در باره
آموزش و پرورش ملی
از دکتر محمدرضا عاملی تهرانی
دانشیار دانشگاه تهران
کتابی که مسائل آموزشی را از دیدگاه ناسیونالیسم مورد بحث قرار داده است. کتابیکه میتواند مبنای طرحهای آموزش و پرورش برای رفاه و سر بلندی ملت ما باشد کتابیکه علت تلف شدن نیرو های انسانی را در دبیرستانها و دانشگاه تشریح می کند و پیشنهادهای ریشه دار و قابل اجرا عرضه میدارد .
این کتاب که مدتی نایاب بود اکنون در دست روزنامه فروشهاست.

چاپ مهر ایران

بقیه تقصیر سیاسی

دانست که با آنچه گفته است ایمان دارد و عمل خواهد کرد کما اینکه گفت من برای نجات فرانسه بمبارزه برخاستم و هدف من سر بلندی ملت فرانسه است نه مردم فرانسه و راستی نیز چنان بود او فرانسه را از صورت کشور درجه دومی که سرعت رو بتجلیل میرفت و سرنوشتی چون امپراتوری اطیش در انتظارش بود خارج کرد و در صف کشور های بزرگ قرار داد نه بیا انکاء بر مستعمرات بلکه با پشتیبانی علم و تکنولوژی فرانسوی و روش بینی و ژرف اندیشی سیاسی و اکنون آخرین سخن خود را گفته است که:

«فرانسه بدون من قادر به ادامه حیات سیاسی خود نخواهد بود»

همانگونه که دو گل در برنامه هایش سر بلندی ملت فرانسه را مقدم بر رفاهیت مردم فرانسه میدانند کوشش او در طی جمهوری پنجم مصروف به آن شده که نظامی در فرانسه برقرار سازد تا آن نظام پس از او نیز بر جای ماند و نظام شایسته ملت فرانسه بر پایه آن استوار گردد.

هنوز نمیتوان معلوم داشت که دو گل درباره اجرای برنامه های خود تا چه اندازه موفق شده است بلکه این قضاوت هنگامی میسر است که زمان بگذرد و پیرایز کتار رفین دو گل از اس حکومت فرانسه قابلیت حکومتی جانشین در مقابله حوادث بررسی گردد ولی خود دو گل کار خویش را با بان یافته نمی بیند و پایه های نظام مطلوب را در فرانسه استوار نمی بیند از این سوست که در سن ۲۵ سالگی ویس از گذراندن دورانهای پر آشوب، مبارزات سیاسی و سالهای طاقت فرسای جنگ برای آزادی فرانسه اینک دست اندر کار ساختن و پرداختن نظامی است که فردای فرانسه را با عظمت و سر بلندی قرین خواهد ساخت ملت فرانسه را در راه رسیدن به آرمانهای بزرگش یاری خواهد داد.

«من» دو گل شخص او نیست . او میدانند که پس از چندی بناچار کنار خواهد رفت منظور اواز «من» راه و رسمی است که بنیان نهاده و نظامی است که سالها دست اندر کار ساختن آنست دو گلیم مکتبی است که برانوسوی راه مبارزات آینده ملت را می آموزد در این مکتب خطوط اصلی مبارزات - دشمنان تاریخی ملت فرانسه . فضای حیاتی فرانسویان و آنچه که باید در کوششهای آینده ابزار کار گردد و مورد استفاده قرار گیرد دقیقاً معلوم و مشخص شده است .

دو گل برای ملتش راهی بسوی شرق گشوده است که امکانات سیاسی و اقتصادی بسیار در اختیار فرانسه خواهد گذاشت. دو گل ملت را از افسون سیاست انگلیس و تار و پودهای اقتصادی این دولت بر خیزد داشته و استقلال اقتصادی او را در بازار مشترک و سازمانهای دفاعی اروپا حفظ کرده است .

دو گل در راه از میان بردن دشمنی در پرتو فرانسوی و آلمانی طرح اتحاد اروپایی بزرگ را میریزد که یگانه راه احیای اروپا بشمار خواهد رفت و بالاخره دو گل میخواهد دور از نفوذ اقتصادی آمریکا و بدون اتکاء بر ضمانت های مادی آنها حیثیت اروپا را در برابر اروپای پول و سرمایه نجات دهد . نظریات دو گل درباره افریقا - آسیای دور و آمریکای لاتین خطوط اصلی سیاست خارجی ملت فرانسه را مشخص میسازد و در داخل فرانسه دو گل وسایل و ابزار کار نسلهای آینده را برای حفظ

حقیقت اندیشه

با اندک بررسی میتوان دریافت که چگونه در چنین شرایطی پیوندهای اجتماعی و سازمانهای اداری و موسسات بسیار بصورت اجزاء و بیچ و مهره ای از هاشین غول پیکر تبلیغات استعمار نوین در آمده است .

غالب این تمهیدات نفوذی استعمار گران و کوشش های عمیق و وسیع و مخرب تبلیغاتی آنان در قالب های مردم قریب و پوششهای ظاهر اصلاحی قرار دارد .

بعنوان بسط و گسترش میانی

دستوران وزارت خارجه

بود و خلاصه و مفاد آن مقاله چنین بود : «که دانشگاههای ترکیه از دانشجویان ایرانی اهل آذربایجان که در ترکیه تحصیل می کنند برای کمک مالی با آنها گواهی نامه ای می خواهند که در آن قید شده باشد که دانشجو من بود از ترکیه آذربایجان می باشد »

روزنامه گرامی عصر تبریز باز هم در یکی از سرمقاله های خود مینویسد فقط خوانندگان عزیز از بخاطر دارند که این هفته وزارت امور خارجه ایران طی اعلامیه ای درباره رودزیا اظهار نظر کرد که اگر رودزیا استقلال یک جانبه را اعلام کرد ما از هر اقدامی برای بی اثر ساختن این تصمیم فروگذار نخواهیم کرد.

می خواستیم از مقامات محترم وزارت امور خارجه ایران بپرسیم آیا مساله مهمتری از رودزیا و استقلال این کشور تاکنون مطرح نشده که نسبت بدان نیز اظهار نظر شود؟

حالا که شما برای رودزیا اعلامیه میدهید چرا بیک واقعیه دردناک که مربوط به همین مملکت است و مرتبط با بقا و دوام استقلال و طرف زکیر نسل جوان مملکت است اعلامیه نمی دهید مادر دو شماره نوشتیم که دولت ترکیه و دانشگاههای این کشور از جوانان آذربایجان سند وطن فروشی و کج اندیشی می خواهند دلیل و برهان هم ارائه کردیم و نوشتیم که این عمل رادمعی دولت ایران که جمال عبدالناصر است در دانشگاه اسکندریه وقا هر نمی کند بدین دوست غالباء ما اند که در دیدگاه از این محبت ها در حق همسایه خود نکند .

از اداره آمار و ثبت احوال بپرسید بچه جرات و شهامت و بر مبنای چه اصول شما چنین گواهی های کذائی صادر میکنید و بخت تعلیق می نویسد که آقای فلان از ترک های آذربایجان است .

شما که برای صدور و نوشتن شناسنامه تا چند نسل تحقیق می کنید و قرطاس بازی را می اندازید چگونه این برگه مباحی را بدست هر متقاضی میدهید و کوشی میز خود را می بندید ؟ مقامات وزارت امور خارجه اکنون که یک ماه از انتشار این مطلب میگذرد هنوز سکوت ناروای خود را حفظ کرده و بجای ارسال یادداشت تردت کاری به همسایه بیخ گوش خود درباره استقلال رودزیا اعلامیه بخش میکنند و رودزیا را به وقایع اعلام یک جانبه استقلال این کشور تهدید میکنند و اقامه دست شما در نکنند .

وقتی دستگاههای مسئول برخلاف مسئولین کشور همسایه ما که بیدار و هشیار است در خواب خوش خرگوشی فرو میروند باید هم منتظر آن بود که هر روز بخوبی برای تمامیت و حیثیت و شرف ملت ما توطئه کنند و بازم با وجود تذکراتی که از اطراف کشور باین مقامات داده میشود از جای بنشینند و کوچکترین قدمی در راه حفظ حقوق ملت ما برندارند .

این دستگاه وزارت خارجه است که باید از دولت ترکیه سؤال کند دولتی که خود را دوست و هم پیمان دولت ایران میداند ، بچه حق بخود جرات داده است که از دانشجوی ایرانی مقیم ترکیه چنین گواهی نامه ای طلب کند و مسلماً پاسخ دولت ترکیه خود روشنتر حقایق پشت پرده خواهد بود .

در این میان تنها وزارت خارجه مسئول نیست . وزارت آموزش و پرورش نیز مسئولیت مستقیم دارند . مسئولیت وزارت آموزش و پرورش از آن جهت است که از سر پرست دانشجویان ایرانی در ترکیه نرسیده است که چرا در باره این امر حیاتی وزارت مربوطه خود را در جریان نگذاشته است ؟

مسئولیت مستقیم وزارت کشور نیز در این امر است که مامورین ثبت احوال بچه مجوزی چنین گواهی نامه هایی میدهند - این امر برخلاف مقررات و نظامات عمومی برخلاف اصول تمامیت ارضی و وحدت ملی ایران است و اصولاً همه کسانی که در انجام چنین امر موهن و خلاف حیثیت ملی دخالت داشته مرتکب جرم گردیده اند این موضوع بدان اندازه حائز اهمیت میباشد که همه مقامات سازمانهای که بنحوی از انحاء نسبت به امنیت ملی و حفظ موجودیت مملکت احساس مسئولیت میکنند باید موضوع را بررسی و روشن نمایند .

سر بلندی فرانسه مهیا می سازد او ملت خود را برای جنگهای آینده و زندگی آینده مهیا می کند تا باری دیگر فاجعه شکست فرانسه در جنگ دوم پیش نیاید و مانند آن شکست پرا دبار همه وسایل و تجهیزات سربازان فرانسوی در برابر اسلحه و لوازم مدرن دشمن کهنه و فرسوده نباشد .

دو گل میدانند که جنگ آینده و پیروزی های آینده در سایه پیشرفتهای علمی و فضائی خواهد بود و در چنان راهی گام نهاده است . از نظری سیاست داخلی رفاهیت اجتماعی را با مبارزه های پی گیر و نهانی با لیبرالیسم توام

شده داخلی را گسترش و تهنیز میکنند .

سازمانهای مطبوعاتی و تهیه و پخش کتاب فراهم میکنند و بعنوان بالا بردن سطح اطلاعات عمومی به انتشارات نشریات و رسالات بسیار مبادرت مینمایند .

برای برقراری انس و الفت هر چه بیشتر ؟ ؟ ایجاد تفاهم ؟ هر چه زیاده تر با گروههای گوناگون مردم ، بویژه جوانان ، کانوهای تفریح و خانه های جوانان و شب نشینی های بسیار ترتیب میدهند .

نکته جالب این است که ماشین غول آسای تبلیغات استعمار نوین از نظر تحمل هزینه های مربوطه نیز ، آشکارا جیب ملت های استعمار شد و ملل غارت شده دیگر را خالی میکند .

دستگاههای فرستنده رادیو تلویزیون - کمپانیها و سازمانهای عظیم تولید کننده فیلم - سازمانهای نشر دهنده کتب و رسانه های مبتذل گوناگون - کمپانیها و سازمانهای تهیه کننده و توزیع آهنگ ها و موسیقی های مبتذل و صفحات مبتذل تر - همه این وسائل که از ایران توسعه نفوذ و اجرای برنامه های استعماری ، استعمار گران نوین میباشد از مرزهای گمرکی کشورهای استعمار شده میگذرد و چون بزرگ زربازارهای کشورهای غارت شده را در بر میگیرد و حاصل رنج مردم استعمار شده را بجنب استعمار گران میریزد .

اگر استعمار گران برای اشغال کشورهای استعمار نشده ناچار بتحمل هزینه های بسیار برای نگهداری قوای اشغاکر خود در آن سرزمین ها بود - اگر استعمار کهنه برای اداره کشور استعمار شده و ادامه غارت مردم چپاول شده ناچار بود تا سازمانهای عظیم اداری و نظامی و تجسی را مستقیماً بوسیله خود ایجاد و اداره نمایند . استعمار نوین خود را از همه این زحمات بی نیاز ساخته است و با اجرای تمهیدات خاص خود همه این نیازمندیها را بوسیله نظامات خود که دقیقاً در تار و پود خود می پیچد و آن نظامات را ظاهراً مردم کشورهای غارت شده اداره میکنند تا مین میسازد . اگر استعمار کهنه با غضب و خشم همه مردم کشور های غارت شده روبرو بود و هر خائنی که با استعمار گردید برین هم آهنگی مینمود آشکارا بر پیشانی خود مهر خونی میکوبید - استعمار نوین از این کوشش های عمیق تبلیغاتی و نفوذی خود عالیترین بهره را میکگیرد - بطوریکه عوامل وابسته به بزرگ از قطب های استعمار گران نوین ، اتکاء خود را بر این نیروی بیگانه بصورت نوعی از کوشش های انسان دوستانه ؟

توجه میکنند و چه بسیار مردمی که نیز برب تبلیغات وسیع و عمیق بزرگ از صفوف استعمار گران نوین را خورده و همه کوشش های خود را در اختیار استعمار گران نوین و عوامل داخلی آنان قرار میدهند .

پس نباید دچار شکفتی بسیار شد اگر که در تاریخ مبارزات ملتی غارت شده مشاهده میکرد که عوامل یا یکار استعمار نوین میتوانند توده های مردم را در صفوف خود بحدت آورند و حتی در پناه

سر نیزه نیروهای اشغالگر بدین خاطر که امتیاز منابع کشور به قدرتی استعمار گس داده شود نظراتی عظیم برقرار کنند - نباید دچار شکفتی بسیار شد اگر عناصر وابسته بملتی غارت شده که در بستر فرهنگ و آموزشی استعمار گری نوین مدارج و مراتب تحصیلی خود را گذرانیده اند و از هر گونه آموزش ملی و اعتقادات ناسیونالیستی بدور هستند قبول از اینکه بمصالح ملت خود باندیشند ، مصالح استعمار گران نوین را در نظر آورند و اقتصاد ملت خود و شئون اجتماعی مردم مین خویش را در تار و پود خود کسند

صد گونه تماشا

داستان استعمار نوین داستانی است جالب و غم انگیز - داستانی که بسیاری از رنجهای و غمها ، ستمها و ظلمها ، قتل عامها و چپاولها در این داستان نهفته است شما اکنون مروری اجمالی از داستان استعمار نوین را در این روزنامه در سلسله مقالات « حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم » میخوانید .

اما این داستان را داشته باشید تا شما را بواقیاتی برای تماشاگری ببریم که بی شباهت بداستان نیست - آن داستانی است بر از واقعیت و این واقیعی است چون داستان - اکنون یکی از آن واقیعات به نقل از روزنامه اطلاعات مورخه پنجشنبه چهارم آذرماه ۱۳۴۴ که ما آن را داستان « تقسیم ثروت » مینامیم .

درآمد شخصی شیخ کویت از نفت سالی ۶۰۰ میلیون دلار بود که خرج آن طبق اراده شخصی وی انجام میگرفت .

وی از سال ۱۹۵۰ که روی کار آمد بک ثلث از درآمد خود را خرج عمران و رفاه کشور میکرد . بک ثلث خرج اداره کشور میکرد و ثلث دیگر را در لندن بویعه می گذاشت ... بقول شاعر نکته سنج ، تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل !

اخیرا برای رفع بحران بیکاری در تهران طرحی در دست تهیه میباشد گویا مبتکر این طرح غریب و عجیب شورای عالی شهر و شورای عالی اصف

باشند - خبر نگار روزنامه اطلاعات گزارش کرده است که بموجب این طرح مهمان . کسانی که به پایتخت می آیند بایستی شاغل کاری باشند و افراد غیر شاغل فقط مدت معینی را که مورد احتیاجشان باشد میتوانند در تهران اقامت کنند ... جای تاسف این است که اظهار نظر گردیده که این طرح درست شبیه طرحی است که زمان شاهنشاه فقید اجرا گردیده است !

معلوم نیست مبتکرین این طرح بزرگ ؟ چه دلیلی بر اثبات این ادعای خود دارند که طرح آنان همان طرح زمان شاهنشاه فقید است - آنچه هم میدانیم این است که در آن زمان بدان اندازه در مملکت کارهای تولیدی و فعالیت های عمرانی گسترش یافته بود که حتی کارگران ساده از کشورهای دیگر بمحیط فعال ایران جذب میشدند - شما طرح هایی برینید که کار و فعالیت و بخصوص کار مولد را توسعه دهد - آنگاه دیگر سیل بیکاران بسوی تهران سرازیر نخواهد شد - مفهوم این طرح بسیار مهم ! این است که وجود بیکاران در شهر تهران عیب است و دردیگر نقاط کشور بلا مانع .

شما را بخدا از تنظیم چنین طرح های مهم ! منصرف شوید که ممکن است از آن پس هر ستم کشیده و از همه جا رانده ای که بخواهد به نظم به پایتخت بیاید ، قدم بقدم مامورین از او جواز اشتغال بکار مطالبه کنند .

اکنون شما را به سیر و گشت به تهرین زادگاه آزادگان ایران پسرست میبریم - انجمن ادبی آذربادگان نشستی بر شورا انگیز ویران احساس بیای کرده است - شعر او نویسدگان برای بزرگداشت ادب و فرهنگ پاسی گرد آمده اند .

قرات شاعر شیرین سخن نیز در جمع آنان است - شعری نیک و سوده ، پر از روح مردانگی و امیدواری ، اکنون بعنوان حسن ختام شعر قرات را که بدان نام « سایه کوشش » گذارده است میاوریم ،

در طلب خضر خرد را ختمای من و تست
نامیدی ز چه - امیدوای من و تست
کوشی ز آنکه جهانی بهوای من و تست
چادر ایوان شرف گیر که جای من و تست
که ملک عاشق و مشتاق بقای من و تست
سمی کن کعبه مصفا بصفای من و تست
هم و سومی و طلب ، فرهای من و تست
آنچه هر گز نهد رنگ خنای من و تست
که دودد بجز گهر خیز بهای من و تست

از تهران می نویسد : مقاله
مورخه ۲۷ و ۲۸ آذر روزنامه

بعنوان « عشار شمال عراق » چون مرهمی بود بر قلوب جریحه دار چند میلیون کرد ایرانی . اعراب بطور کلی هر روز نغمه ای ساز و ترانه ای نسبت بخوزستان و خلیج فارس سر میدهند اطمینان داشته باشید عراق هر گز نیازمند ایران نبود از همه بیشتر در این راستا ناهنجار شرکت می نمود کما اینکه تاکنون بدفعا زیاد نغمه های ناموزون سر داده است در جاییکه پاکستان برای مسلمانان کشمیر و ترکیه برای صدها ترک قبرسی چنین غوغا و فغانی راه انداخته اند آیا ما نباید از حیثیت و شرف و آزادی گری برادران هم نژاد خود دفاع برخیزیم ..

آقای ق - ع از کردستان می نویسد : افتخار دارم از طرف تمام برادران کرد از اینکه بدفاع از حقوق برادران ایرانی نژاد کرد ما در کشور عراق برخاسته ایم . سیاست گذاری نمایم . ما از روزنامه خاک و خون تقاضا داریم که هر چه بیشتر ما را از وضع برادران ایرانی نژاد در عراق با خبر سازید . چون

میدانیم در حدود ۷ سال است برادران کرد ما در عراق مورد حمله و وحشیانه دشمنان نژاد و فرهنگ ما هستند و رگبار مسلسل و بمب خانه و آشیانه آنها را ویران می کنند که بحساب خودشان آنها را از سرزمین اصلی خود خارج نمایند و عراق را یک دولت عربی بحساب آورند غافل از آنکه ملت ایران نمی گذارد که وجب از خاک ایران بدست هیچ بیگانه ای برسد . و دولت عراق باید بداند که تا یک کر درنده است از آب و خاک خود دفاع می کند .

آقای الف - پیشرو از سنجندج بقیه در صفحه ۴

صحنه دوم
تقسیم
ثروتصحنه سوم
طرح مهم!صحنه
چهارم
انجمن آذر -
آبادگان

از برادر کرد

برای مین خود و سر بلندی آن و اعاده عظمت گذشته بیکار میکنید نه برای تبریک من و امثال من . من مادر پنج پسر هستم که بزرگترین آنها بیست و پنج سال و کوچکترین آنها سیزده ساله است نام بزرگترین آنها پیروز و نام کوچکترین آنها پرویز است . من این پنج پسر را که در تربیتشان سخت کوشیده ام و شب و روز با آنها درس ایران پرستی داده ام ، در راه نبرد عظیم هم نژادان و هم میهنان کرد خود با نسوی مرز می فرستم تا اگر تو خدمت بیهمن نصیبشان شد در راه ایران و در راه نبرد بزرگ هم نژادان خود جان خویش را فدا کنند تا من مادری شایسته بحساب آیم که فرزندانم برومند بار آورده ام ...

آقای غلامحسین آصف

از احوال چنین می نویسد : کرد کرد برادر من . آنجا که توئی و اینجا که تو هر فرد ایرانی زبست میکند از آن توست . قصه تلخ و حیرت انگیز تو ، قصه بزرگی و سروری تو ، قصه جنگ تو بر راه آزادی و نیا خاک خود وجود مرا بخود لرزاند . تو برادر کرد من که به نیرنگ دشمنان بدین گونه گرفتار شده ای آیا خواهند توانست روح بزرگ تو را مهار کنند ؟ بخدا قسم که نخواهند توانست ، چون این نه شیوه تو و هر فرد ایرانی آریا نژاد است توئی که چراغ دانش و بنیشت را در جهانی از ظلمت و جهل قرار دهی بشرگرمه قرار دادی ...

آقای امینی

استعمار گران نوین قرار دهند و چنین چنایات مدحشی را که بملت خود روا میدارند بنام روشهای نو و کسب تمدن نوین توجیه و عنوان نمایند .

مجله اداره	میدان پارس‌تاش تلفن ۳۲۱۸۹
بهای آگهی :	صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه	مهر ایران تلفن ۳۹۱۳۳ تک شماره ۳۳ ریال

بقیه هم مقاله

مادرهمان هنگام در کنفرانس سیاسی حزب پان ایرانیست به توجیه نادرست بعضی مقامات از دخالت‌های نادوای استعمار انگلیس در امور داخلی ایران و نیز بتسل و سکت و تسامح مقامات مسئول و احزاب و سازمانهایی که نقش هدایت کننده مردم را به عهده دارند بشدت اعتراض نمودیم.

اکنون متأسفانه به یکبار دیگر آن ماجرا با وسعت و شدت بیشتر تکرار شده و عناصر مسئول باین امر دلخوشند که موضوع را بسکت و بر گذار نموده و باید بنساعت توجیه نموده اند که کمونیس بین الملل محرک نمایندگان پارلمان انگلیس برای بیان این اعتراضات و دخالت‌های خلاف رویه میباشد.

آخرا مطالب را اینطور توجیه میکنند؟ چرا نمیگویند که این متهمین و همین کسانی که از ابتدا تاکنون در این ماجرا مورد حمایت آشکار نمایندگان پارلمان انگلیس قرار گرفته اند کسانی هستند که مجری نیات امپریالیسم انگلیس میباشند... چرا نمیخواهید مردم حقایق را دریابند - حقایقی که خود بهترین سند محکومیت متهمین حادثه ۲۹ فروردین کاخ مرمر و مدافعین و حامیان آنها می باشد.

ملت ایران بیش از یک قرن است که همه امکانات اساسی را برای تامین زندگی شرافتمندانه خود در اثر وسوسه ها و دیسیه های امپریالیسم انگلیس از دست داده است.

اکنون چندی است ما گامهایی بسوی آزادی و انجام برنامه های ملی بر میداریم.

نوید بگردش آمدن چرخ کارخانه های ذوب آهن بگوش رسید - فوئدالسم این پایگاه فساد و انحطاط درهم گوییده شد - ارتجاع سنگر بسنگر بعقب رانده میشود - ملت ایران با گامهای محکمی برای استقرار حق حاکمیت خود در خلیج فارس به پیش میرود - سپاهیان دانش در دور افتاده ترین نقاط کشور مشعل دانش و بینش را بر افروخته اند - سپاهیان بهداشت و ترویج علیه بیماری و ویرانی نبردی عظیم را آغاز کرده اند.

این هانه گامهای نخستین ما بسوی عظمت و آزادی است. هر گام که بجلو برداشته شد ، لانه عوامل استعمار درهم کوبیده گردید. هر سنگری که بسوی برنامه های مترقی گشوده شد ، پایگاهی از جنگال عوامل استعمار خارج گردید - اینها است حقایقی که استعمارگران را بخود آورده است و از انجام هیچ توطئه ای برای برهم زدن اساس زندگی ملت ما کوناه می کنند.

آنچه غیر قابل انکار است - این نکته میباشد که ریشه های این توطئه های شوم و تبه کاریهای این قبیل عوامل خود کامرا باید در این حقایق جستجو کرد و این دفاع بیدریغ و آشکار نمایندگان مجلس عوام انگلیس از چنین متهمینی خود گویای این حقیقت است . معلوم نیست چرا نمایندگان پارلمان انگلیس که از قضا نمایندگان فراکسیون حزب کارگر یعنی حزب اداره کننده دولت انگلیس میباشد به جنایات هم نژادان خود در سرزمین های استعمار شده اعتراض نمیکنند ؟ چرا اقل عام مردم عدل و نظم و ستیم بسیاری که به چهارمیلیون مردم سیاه پوست روزنیا وارد میشود قلب های حساس آنان را متأثر نمیسازد ؟ چرا هرگز به آن حوادث بسیار که سراسر تاریخ استعمار انگلیس را در بر گرفته است نمیاندیشند که میلیون ها مردم آزاده و مبارز را برای مطامع استعماری خود از پای آورده اند ؟ اما سخن اساسی ما با مسئولان امور است - با آنها که اکنون حزب اکثریت را دارند - با آنها که اکنون کرسیهای وزارت و وکالت را دارند - با آنها که از همه امکانات و امتیازات بر خوردارند ولی کمتر بر این وظایف اساسی و ملی خویش احساس مسئولیت میکنند .

آنها چرا سکوت کرده اند...؟ آنها چرا بر این دخالت های ناروا و دفاع از ملت خود و حق حاکمیت ملت خود بر نمیخیزند . بر خیزید ... بر این پایه گوئیها و خود کامگیها مقاومت کنید. حقایق را آشکار سازید - توطئه های استعمار و دشمنان ایران را بر ملا کنید - آنکاه خواهید دید که ملت ایران ، همه هم آنک بشت سر شامق را خواهند گرفت و اجازه نخواهند داد که هیچ قدرتی در این جهان یافت شود که بخواد اصول حاکمیت و استقلال ملی ما را زیر پای خود لگد مال کند.

بیاخیزید و از پر نسیب شاهنشاهی ایران که آنرا پر فروز و حدت ، بزرگی و سر بلندی ایران است دفاع کنید و نگذارید که بیش از این حیثیت و شرافت ملت ما مورد تعرض و تهاجم دشمن قرار گیرد

محسن - پزشکیور

تاسیس ناوگان بازرگانی

بدنبال مذاکرات مقامات وزارت اقتصاد با رئیس کنفرانس کشتریانی خلیج فارس - اروپا موافقت شد که تا پایان فصل صادراتی افزایش نرخ حمل کالا های صادراتی ایران به اروپا خودداری شود این مذاکرات بدنبال تصمیم کنفرانس کشتریانی خلیج فارس - اروپا مبنی بر بالا بردن نرخ حمل کالا در خلیج فارس از دو هفته پیش آغاز شده بود و نتیجه آن سه روز پیش اعلام گردید. البته این مذاکرات ظاهرا موفقیت آمیز میباشد ولی هیچ گونه تضمینی وجود ندارد که بار دیگر شرکت های کشتریانی تصمیم قبلی خود را اجرا نکنند و در خیر منتظر شده نیز اشاره به این نکته هست که تا پایان فصل نرخ حمل کالا ثابت میماند و تلووچا چنین مستفاد میشود که پس از پایان فصل نرخ ها افزایش خواهند یافت .

راه حل اساسی برای این مسئله که مسئله تنفس اقتصاد ملت ایران میباشد

حکایت اخبار جهان

● دولت انگلیس برای بررسی درخواست دولت زامبیا مبنی بر اعزام نیرو به آن کشور دبروز جلسه فوق العاده کابینه را تشکیل داد گفته میشود دولت انگلیس یک اسکادران هواپیمای جنگی به زامبیا خواهد فرستاد .

● ویت کنکها دبروز اردوگاه نیروهای ویژه ویتنام جنوبی را در منطقه چودوک در ۱۵۰ کیلومتری غرب سایگون محاصره کردند تماس رادیویی این اردوگاه قطع شده است.

● نیروی زمینی ویتنام شمالی سه بمب افکن امریکائی را هنگام حمله به آن کشور سرتگون کرد .

● دوتن درجه دار امریکائی که از طرف ویت کنکها آزاد شده بودند دبروز در مرکز کامبوج پیدا شدند .

● وزیر دفاع امریکا که از ویتنام جنوبی بازدید می کند دبروز گفت بزودی دولت امریکا لشکرهای هوا بر د سوار نظام خود را در ویتنام افزایش خواهد داد .

● رهبر جمهوریخواه مجلس نمایندگان امریکا دیشباز جاسون خواست تا حقایق اوضاع ویتنام را صریح و بی پرده با کشگره امریکا در میان بگذارد وی گفت امریکا اکنون ۱۸۰ هزار سرباز در ویتنام دارد به این ترتیب باید سال آینده صد هزار نفر دیگر هم بویتنام بفرستد .

● رهبران ملیون رودزیا ضمن پیامی که برای نخست وزیر انگلیس فرستادند خاطر نشان ساختند که تحریم اقتصادی دولت یان اسمیت در سیاست اقلیت سفید پوست این کشور تغییری نخواهد داد .

● ماموران سفید پوست رودزیا دبروز ده تن سیاه پوست را با تهاجم آتش زدن دوانبار کالا دستگیر کردند .

● دانشمندان شوروی با کمک ماه مصنوعی مولینا یک برنامه رنگی تلویزیونی از مسکو برای پاریس پخش کردند .

آنچه شرط

یکنواخت اجرا شود. تاجاییکه میدانیم در اساسنامه سابق دانشگاه تهران امور هردانشکده بوسیله شورای دانشکده و کمیته ای که از جانب این شورا منصوب میگردد اداره میشد. در زمان ریاست آقای دکتر صالح اصلاحاتی در این مقررات بعمل آمده که بقول خودشان کارها را بیشتر بر مبنای دموکراسی استوار ساخت و برای هر موضوع یک گروه آموزشی در نظر گرفته شده که هر یک از آنها برای خود شورائی دارند و در مورد کارهای خود تصمیماتی اتخاذ می کنند و این تصمیمات بعدا با اطلاع مقامات بالاتر میرسد و پس از تایید آنان قوت قانونی پیدا میکند و بمنصه عمل در می آید. البته این نوعی طرز کار است که امروز در بیشتر دانشگاه های جهان نیز معمول میباشد و اکنون که در دانشگاه تهران هم مرسوم شده است حق آنست که با بنیان این طریقه خود نسبت بآن وفادار باشند و هر ساعت آنرا دستخوش تغییر سازند که سرانجام هیچکس از آن سر در نیآورد.

استاد گرامی آقای عبدالرحمن فرامیزی عقیده جالبی داشت که آنرا بارها در مقالات خود نوشته بود. او بکسانی که وقتی در مسند کاری هستند کارها را صرفا مطابق سلیقه خود اداره می کنند و مقررات را تنها برای خویش تفسیر می کنند همیشه نصیحت میکرد که گمان نکنید شما همیشه در این مقام باقی خواهید ماند و همیشه شما مفسر قوانین و مقررات خواهید بود ولی بدانید عمل شما در این مورد بدون شک نرویه ای خواهد شد که بعدا زبان آن بدیگران و بخود شما خواهد رسید.

البته بایودن آقای دکتر صالح که شخص بصیری هستند و بارها رئیس دانشکده پزشکی و بکرات وزیر بوده اند قبول این شایعه که مقررات بنحو متناقضی اجرا می شود بعید بنظر میرسد و حق آنست که بعد چنین حوادثی را عموما تر جستجو کرد. آقای دکتر صالح به خصوص در امور انتظامی دانشگاه دارای تجربه و مهارت میباشد. هر چند بعضی بر این نکته خرده میگیرند و میگویند در زمان ریاست دانشکده پزشکی ایشان بسال ۱۳۲۸ بزرگترین اعصابهای دانشگاه

اقدام به تاسیس ناوگان بازرگانی نیرموندی است که در برابر اینگونه کار شکنی ها که بصادرات و اقتصاد ایران لطمه می زند بتواند مقابله نماید. ایران بحق باید کشتریانی در خلیج فارس را بمعده بگیرد و بناد و وسایل ایران باید آنجا آمادگی داشته باشند که کارپیش کارالاهای وارده به خلیج فارس از نقاط مختلف جهان در این بنادر انجام پذیرد و بوسیله کشتی های ایران در خلیج فارس توزیع گردند و صادرات ایران هر چه بیشتر بوسیله کشتی های ایرانی صورت گیرد تشرکتهای بیگانه نتوانند بمل خود و شاید با اشاره رقبا و دشمنان ملت ایران با گران کردن نرخ حمل و نقل بصادرات و بازرگانی ما لطمه بزنند.

اقدام به تاسیس ناوگان بازرگانی نیرموندی است که در برابر اینگونه کار شکنی ها که بصادرات و اقتصاد ایران لطمه می زند بتواند مقابله نماید. ایران بحق باید کشتریانی در خلیج فارس را بمعده بگیرد و بناد و وسایل ایران باید آنجا آمادگی داشته باشند که کارپیش کارالاهای وارده به خلیج فارس از نقاط مختلف جهان در این بنادر انجام پذیرد و بوسیله کشتی های ایران در خلیج فارس توزیع گردند و صادرات ایران هر چه بیشتر بوسیله کشتی های ایرانی صورت گیرد تشرکتهای بیگانه نتوانند بمل خود و شاید با اشاره رقبا و دشمنان ملت ایران با گران کردن نرخ حمل و نقل بصادرات و بازرگانی ما لطمه بزنند.

اقدام به تاسیس ناوگان بازرگانی نیرموندی است که در برابر اینگونه کار شکنی ها که بصادرات و اقتصاد ایران لطمه می زند بتواند مقابله نماید. ایران بحق باید کشتریانی در خلیج فارس را بمعده بگیرد و بناد و وسایل ایران باید آنجا آمادگی داشته باشند که کارپیش کارالاهای وارده به خلیج فارس از نقاط مختلف جهان در این بنادر انجام پذیرد و بوسیله کشتی های ایران در خلیج فارس توزیع گردند و صادرات ایران هر چه بیشتر بوسیله کشتی های ایرانی صورت گیرد تشرکتهای بیگانه نتوانند بمل خود و شاید با اشاره رقبا و دشمنان ملت ایران با گران کردن نرخ حمل و نقل بصادرات و بازرگانی ما لطمه بزنند.

نیز در آن خون که زیر دبره پاسداری لیز خاک

حکایت اخبار ایران

● دبروز صبح شاهنشاه آریامهر آقابان دکتر انعام اله خان وحیدالحسین نمایندگان کشگره اسلامی را بحضور پذیرفتند. از طرف شاهنشاه بمناسبت پرتاب موفقیت آمیز اولین ماه مصنوعی فرانسه پیام تبریکی بعنوان حضرت ژنرال دوگل متخابره گردید.

● نخستین جلسه سمینار رسای تربیت بدنی استانها و فرماندارهای کل کشور دبروز صبح در تهران گشایش یافت. ششمین جلسه دادگاه تجدید نظر شماره یک اداره دادرسی ارتش دبروز بکار رسیدگی به پرونده متهمین حادثه کاخ مرمر ادامه داد.

اقتصادی

● هیئت پنج نفری نمایندگان بانک بین المللی توسعه و ترمیم برای بازدید از طرح عمرانی دشت قزوین به ایران آمده است. دو قرارداد مربوط به تاسیسات برق در استان خراسان و سر دشت به امضاء رسید.

● بر اساس مذاکراتی که در جلسه کمیته بودجه و تشکیلات دبیرخانه سازمان همکاری عمران منطقه ای دبروز صبح انجام گرفت. قرار شد سازمان عمران منطقه ای بعنوان یک سازمان بین المللی در سازمان ملل متحد به ثبت برسد.

خبری از نبرد جویان کرد

طبق اخبار رسیده میهن پرستان کردیکی از بزرگترین پایگاههای ارتش که قوای دولت عراق در مدت آتش بس بحلیه تصرف کرده بود از سربازان دولتی عراق پس گرفتند و سربازان ارتش عراق در اثر حمله پیشمرگان کرد مجبور به عقب نشینی شدند. درین جنگ نیروهای عراق ۷۰ کشته و ۱۵۰ نفر زخمی دادند و از کردان دوتن کشته و ۶ تن زخمی شدند اکنون تمام مناطق کوهستانی در دست پیشمرگان کرد میباشد و میهن پرستان کرد بار و حلیه عالی برای رهایی سرزمین های خود نبرد میکنند.

از حقوق کارگران

درست در همین جاست که بمشکله قابل توجهی برخورد می کنیم. طبق قوانین کار ایران کارگران از مزایای بیمه های اجتماعی برخوردار هستند و مقاطعه کاران نیز باین قانون تبعه در می دهند و شش درصد حق بیمه را از کارگران دریافت می کنند. ویس از افزونگی سیزده درصد سهم خود آنرا ب شرکت بیمه میپردازند. نخستین حقی که بیمه های اجتماعی برای کارگران منظور کرده است استفاده از مزایای بهداشتی و درمانی است ولی چون این کارگران در مناطق دور افتاده ای بکار مشغولند و سازمان بیمه های اجتماعی در همه این نقاط دارای تاسیسات درمانی نیست لذا با بسیاری از مقاطعه کاران توافق کرده است که در ازاء دریافت شش درصد از حق بیمه، مقاطعه کاران را تاسیسات درمانی را فراهم آورند ولی چون بازرسی دقیق در این مورد بعمل نمی آید غالب مقاطعه کاران از تاین مراقبتهای بهداشتی و درمانی سربازمینند و بکارگران چنین وانمود می کنند که این کوناهای متوجه سازمان بیمه های اجتماعی میباشد.

طبق اطلاع رسیده بعضی اینکه کارگری بیمار میشود و باید بر طبق قوانین کار بسترى شده و حقوق خود را دریافت نماید از طرف مقاطعه کاران اخراج میشود بسیار بجاست اکنون که با رواج فعالیت در خلیج فارس امیدهای بسیار بوجود آمده است دولت و مقامات شرکت ملی نفت با نظارت کامل بر امور سعی نمایند تا کارگران از همه حقوق قانونی

● دولت عراق هم میهنان کرد مارا بر حمانه کشتار میکند ● امپریالیسم انگلیس برای تجزیه بحرین توطئه میکند . این دو شمار که بیان حقایق تلخ حوادث چند ساله اخیر تاریخ میهن ماست ، شعارهای ارزنده دیگری است که در ذیل صفحات نامه ناسیونالیسم میدرخشد . پیروزی بیش از پیش باران اروپائی خود را از خدای بزرگ خواستاریم .

خود و از آن جمله دسترسی بطبییب و دار و در سراسر نقاطی که فعالیت های نفتی در جریان است بهره مند شوند.

از برادر گرد

می نویسد ، درود برخاک و خون، گرامی نامه ای که در نهایت رشادت و شهامت ن چنین مبارزات انسانی کردهای هم نژاد ما را می ستاید .

چند تا کمیتره میخواهید مجهز کنید و اگر تا کسی ها را وادار سازید که حتما یک مسافر را بمقصد برسانند کمبود آنرا چگونه جبران می کنید و اگر بتعداد تا کسیها بیافزایند کمبود جارا چه خواهید کرد؟ باید در مورد این مسئله و هر مسئله دیگر بفکر چاره اساسی بود، بیهوده هم وقت را تلف نکنرد و زیران راهم در محظور قرار نداد که خاطره لطیفه های ملا نصرالدین را زنده کنند گرچه کسانی هم که بالاخره باید برای این مسائل راه حل اساسی طرح و اجرا کنند جز وزیران مسئول نیستند.